Pendapatan Asli Daerah; 

b. Pendapatan Transfer; dan 

c. Lain-Lain Pendapatan Daerah Yang Sah. 

Bagian Kesatu 
Pendapatan Asli Daerah 

Pasal 4 

(1) Anggaran Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 huruf a direncanakan sebesar 
Rp269.195.238.027,00 (dua ratus enam puluh sembilan miliar 

seratus sembilan puluh lima juta dua ratus tiga puluh delapan 
ribu dua puluh tujuh rupiah), terdiri atas: 

a. Pajak Daerah; 

b. Retribusi Daerah; 

c. Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan; dan  

d. Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah. 

(2) Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 

direncanakan sebesar Rp112.811.617.107,00 (seratus dua 
belas miliar delapan ratus sebelas juta enam ratus tujuh belas 
ribu seratus tujuh rupiah). 

(3) Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
direncanakan sebesar Rp6.616.430.250,00 (enam miliar enam 
ratus enam belas juta empat ratus tiga puluh ribu dua ratus 

lima puluh rupiah). 

(4) Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah Yang Dipisahkan 
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan 
sebesar Rp11.008.793.672,00 (sebelas miliar delapan juta 

tujuh ratus sembilan puluh tiga ribu enam ratus tujuh puluh 
dua rupiah). 

(5) Lain-Lain Pendapatan Asli Daerah Yang Sah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 
Rp138.758.396.998,00 (seratus tiga puluh delapan miliar tujuh 

ratus lima puluh delapan juta tiga ratus sembilan puluh enam 
ribu sembilan ratus sembilan puluh delapan rupiah). 

Pasal 5 

(1) Anggaran Pajak Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4 
ayat (1) huruf a direncanakan sebesar Rp112.811.617.107,00 
(seratus dua belas miliar delapan ratus sebelas juta enam ratus 

tujuh belas ribu seratus tujuh rupiah), terdiri atas: 

a. Pajak Hotel; 

b. Pajak Restoran;  

c. Pajak Hiburan;  

d. Pajak Reklame; 

e. Pajak Penerangan Jalan; 

f. Pajak Parkir; 

g. Pajak Air Tanah; 

h. Pajak Sarang Burung Walet; 

i. Pajak Mineral Bukan Logam dan Batuan;